
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020100203

203

Nº 22, terça-feira, 1 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR LANCE POR ITEM. OBJETO: Seleção de
melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para "Prestação de Serviços futura e
fracionada de FOTOCÓPIAS PRETA E BRANCA, COLORIDA, ENCADERNAÇÃO E SCANER, em
atendimento as Secretaria Municipal de Salto do Céu-MT", conforme discriminação/especificação
no Termo de Referência ANEXO I deste Edital, por um período de 12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 14h00min, do dia
14/02/2022. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser
retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. Fone:
(65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email:
licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 31 de janeiro de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO/GLOBAL. OBJETO: Seleção de
melhor proposta objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTEN Ç ÃO
ELÉTRICA NA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NOS BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO E NOS
BENS IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, na Zona
Urbana e Rural do Município de Salto do Céu-MT, conforme especificações contidas neste
edital e seus anexos.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia
14/02/2022. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser
retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. Fone:
(65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email:
licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 31 de janeiro de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2021.
A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,

através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados o resultado
do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 044/2021, que tem por objeto pregao presencial para
contratação de empresa para futura e eventual aquisição de forma parcelada de materiais
de expediente e outros produtos de consumo, para atender a demanda da administração
pública municipal de SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, de acordo com as especificações,
quantitativos e condições gerais estabelecidas no anexo i - termo de referencia, edital e
minuta de contrato. ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para as empresas: SOMA COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI EPP. CNPJ: 26.877.656/0001-80. Vencedora dos itens 01, 03, 04, 05, 13,
22, 23, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 41, 43, 44, 45, 46, 48, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 62,
63, 65, 66, 71, 73, 75, 79, 80, 81, 83, 85, 89, 90, 94, 95, 97, 100, 106, 108, 111, 114, 115,
117, 119, 121, 123, 124, 126, 128, 130, 131, 132, 135, 136, 143, 145, 149, 155, 167, 168
e 169 do Certame, com o valor global de R$ 709.831,80 (Setecentos e Nove Mil, Oitocentos
e Trinta e Um Reais e Oitenta Centavos). EDIVALDO NUNES DE SIQUEIRA - ME. CNPJ:
02.556.926/0001-93. Vencedora dos itens 02, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 17, 18, 20, 24, 25,
27, 29, 36, 39, 40, 42, 47, 49, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 64, 72, 74, 76, 82, 84, 86, 87, 88, 91,
92, 93, 96, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 107, 109, 110, 113, 118, 120, 122, 125, 127,
129, 133, 134, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 144, 146, 150, 151, 152, 153, 154, 156, 157,
159, 160, 161, 166 e 171 do Certame, com o valor global de R$ 773.518,88 (Setecentos e
Setenta e Três Mil, Quinhentos e Dezoito Reais e Oitenta e Oito Centavos). LEOPODO
CARVALHO DE SOUSA. CNPJ: 24.068.096/0001-98. Vencedora dos itens 19, 21 e 28 do
Certame, com o valor global de R$ 48.594,50 (Quarenta e Oito Mil, Quinhentos e Noventa
e Quatro Reais e Cinquenta Centavos). O processo estará disponível aos interessados na
própria sede da prefeitura das 13h30min às 17h00min.

São Félix do Araguaia - MT, 31 de janeiro de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, torna
público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº
006/2022, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente contratação,
pelo regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO PRE MOLDADO PARA ESTRUTURAÇÃO
DA FEIRA DO PRODUTOR NO BAIRRO MARIO RAITER, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de Sorriso
MT), DO DIA 08 DE MARÇO DE 2022, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto
Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a
Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700

Sorriso - MT, 31 de janeiro de 2022.
AMANDA ALVES SALDANHA

Presidente Comissão Permanente de Licitação

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2021

O Município de Sorriso - MT, CONVOCA os interessados para CONTINUIDADE do
julgamento do procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇO Nº 019/2021, tendo como
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL MARIO SPINELLI NO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO, que realizar-se-á no
dia 03 DE FEVEREIRO DE 2022 às 08H30M (Horário oficial de Sorriso-MT, no Departamento de
Licitações, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro,
na cidade de Sorriso-MT), onde, serão abertos os envelopes de propostas de preços das
empresas habilitadas. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00
horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 31 de janeiro de 2022.
AMANDA ALVES SALDANHA

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM

Processo n° 735256/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais esportivos e pedagógicos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Várzea Grande/MT.

Após análise detida de todo o procedimento licitatório em apreço, bem como,
de acordo com o parecer nº. 027/2022 acostados às fls. 2930/2931, proferido pela
Procuradoria Geral do Município de Várzea Grande, onde constatou-se a inexistência de
vícios de legalidade, ou, desrespeito aos princípios norteadores da licitação pública, eu ANA
CRISTINA VIEIRA E SILVA, autoridade competente da Secretaria Municipal de Assistência
Social, com base no artigo 4º, XXI, XXII da lei 10.520/2002, artigo 11, XX inciso VI do
decreto 3.555/2000, RESOLVO. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao
Pregão Eletrônico Nº. 23/2021, processo administrativo n. 735256/2021, Adjudicado pelo
Pregoeiro Oficial, em favor das empresas: a) REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME,
CNPJ n.º 79.912.788/0001-62, para os Lotes ( 7,14,16,70,90 e 106) no valor total de R$
120.387,20 (cento e vinte mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos); b)
MOTTIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n.º 20.847.096/0001-35, para os Lotes
(17,19,33,34,41,43,45,47,55,67,71,76,78,80,85,89 e 91), no valor total de R$ 286.118,60
(duzentos e oitenta e seis mil, cento e dezoito reais e sessenta centavos); c) CYAN
PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ n.º 20.357.366/0001-20, para os
Lotes (4, 8,10, 15,18, 23,29, 30,32, 35,40, 48,51, 52,53, 54,58, 60,61, 62,65,
66,68,73,74,75,79,81,84,92,94,95,96,97,e 98), no valor total de R$ 137.167,94 (cento e
trinta e sete mil, cento e sessenta e sete reais e noventa e quatro centavos); d) 100
SPORTS EIRELLI, CNPJ n.º 29.761.115/0001-80, para o Lote (19), no valor total de R$
8.631,00 (oito mil, seiscentos e trinta um reais); d) CUIABÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA EIRELI, CNPJ n.º 21.058.617/0001-38, para o Lote (77), no valor total de R$ 196,00
(cento e noventa e seis reais); e) CRISTIANO FELIPE DA CRUZ ARAGÃO VASCONCELOS, CNPJ
n.º 43.316.019/0001-54, para o Lote (1, 3, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 20, 21, 22, 24, 25,
28,31,36,39,42, 44,46, 49,50, 56,57,59,63, 64,72, 82, 83, 86, 87,93,99, 100,101,102,103 e
104), no valor total de R$ 584.315,04 (quinhentos e oitenta e quatro mil, trezentos e
quinze reais e quatro centavos); f) REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS
PROMOCIONAIS EIRELI, CNPJ n.º 12.533.412/0001-76, para os Lotes (26,27), no valor total
de R$ 32.469,85 (trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco
centavos); g) G.A DA COSTA ESPORTES LTDA, CNPJ n.º 26.290.146/0001-02, para os Lotes
(2,37), no valor total de R$ 24.076,00 (vinte e quatro mil, setenta e seis reais); h) VANESSA
RODRIGUES DE CARVALHO EIRELI, CNPJ n.º 11.366.017/0001-83, para o Lote (105), no valor
total de R$ 76.134,77 (setenta e seis mil, cento e trinta e quatro reais e setenta e sete
centavos). Item fracassado: (38)., pela proposta mais vantajosa para todos os lotes. O
presente documento encontra-se disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 28 de janeiro de 2022.
ANA CRISTINA VIEIRA E SILVA

Secretaria Municipal de Assistência Social

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM

Processo n° 735256/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais esportivos e pedagógicos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Várzea Grande/MT.

Por meio do Pregoeiro Oficial designado pela Portaria n. 630/2021, torna
público para todos os interessados que declara as empresas vencedoras: a) REG I S
COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME, CNPJ n.º 79.912.788/0001-62, para os Lotes(
7,14,16,70,90 e 106) no valor total de R$ 120.387,20 (cento e vinte mil, trezentos e oitenta
e sete reais e vinte centavos); b) MOTTIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n.º
20.847.096/0001-35, para os Lotes (17,19,33,34,41,43,45,47,55,67,71,76,78,80,85,89 e 91),
no valor total de R$ 286.118,60 (duzentos e oitenta e seis mil, cento e dezoito reais e
sessenta centavos); c) CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ n.º
20.357.366/0001-20, para os Lotes (4, 8, 10, 15, 18, 23, 29, 30, 32, 35, 40, 48, 51, 52, 53,
54, 58, 60, 61, 62, 65, 66, 68, 73, 74, 75, 79, 81, 84,92,94, 95 ,96, 97,e 98), no valor total
de R$ 137.167,94 (cento e trinta e sete mil, cento e sessenta e sete reais e noventa e
quatro centavos); d) 100 SPORTS EIRELLI, CNPJ n.º 29.761.115/0001-80, para o Lote (69),
no valor total de R$ 8.631,00 (oito mil, seiscentos e trinta um reais); d) CUIABÁ COMÉRCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ n.º 21.058.617/0001-38, para o Lote (77), no valor
total de R$ 196,00 (cento e noventa e seis reais); e) CRISTIANO FELIPE DA CRUZ A R AG ÃO
VASCONCELOS, CNPJ n.º 43.316.019/0001-54, para o Lote (1, 3, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 20, 21,
22, 24, 25, 28, 31, 36, 39, 42, 44, 46, 49, 50, 56, 57, 59, 63, 64, 72, 82, 83, 86, 87, 93, 99,
100, 101, 102, 103 e 104), no valor total de R$ 584.315,04 (quinhentos e oitenta e quatro
mil, trezentos e quinze reais e quatro centavos); f) REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE
BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI, CNPJ n.º 12.533.412/0001-76, para os Lotes (26, 27), no
valor total de R$ 32.469,85 (trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e
oitenta e cinco centavos); g) G.A DA COSTA ESPORTES LTDA, CNPJ n.º 26.290.146/0001-02,
para os Lotes (2, 37), no valor total de R$ 24.076,00 (vinte e quatro mil, setenta e seis
reais); h)VANESSA RODRIGUES DE CARVALHO EIRELI, CNPJ n.º 11.366.017/0001-83, para o
Lote (105), no valor total de R$ 76.134,77 (setenta e seis mil, cento e trinta e quatro reais
e setenta e sete centavos). Item fracassado: (38). HABILITADAS e VENCEDORAS do Pregão
Eletrônico 23/2021. Essa é a posição adotada pelo pregoeiro. O presente documento está
disponível no site: www.varzegrande.mt.gov.br. gratuitamente a ser disponibilizado através
de mídia gravada em dispositivo do interessado ou em download nos seguintes sites:
www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande-MT, 28 de janeiro de 2022.
CARLINO AGOSTINHO

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM

Processo n° 735256/2021.
O Pregoeiro Oficial designado pela Portaria nº. 630/2021, no uso de suas

atribuições legais e em obediência a Lei nº. 10.520/2002 e subsidiariamente à Lei nº.
8.666/93 (e suas alterações posteriores), Lei Complementar nº. 123/2006 e suas
alterações posteriores, Decretos Federais nº. 3.555/ 2000, Decreto 7.892/2013 alterado
pelo Decreto 9.488/2018, Decreto Municipal nº. 09/2010, bem como, em submissão aos
princípios licitatórios, em referência a análise realizada e tudo o mais que consta dos
autos do processo administrativo 764541/2021 DECIDO ADJUDICAR em 28/01/2022, o
objeto do certame para o Registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais esportivos e pedagógicos, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Várzea Grande/MT e DECLARAR as empresas vencedoras: a) REGIS
COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME, CNPJ n.º 79.912.788/0001-62, para os Lotes (
7,14,16,70,90 e 106) no valor total de R$ 120.387,20 (cento e vinte mil, trezentos e
oitenta e sete reais e vinte centavos); b) MOTTIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
n.º 20.847.096/0001-35, para os Lotes (17,19,33,34,41,43,45,47,55,67,71,76,78,80,85,89
e 91), no valor total de R$ 286.118,60 (duzentos e oitenta e seis mil, cento e dezoito
reais e sessenta centavos); c) CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI,
CNPJ n.º 20.357.366/0001-20, para os Lotes (4, 8,10, 15,18, 23,29, 30,32, 35,40, 48,51,
52,53, 54,58, 60,61, 62,65, 66,68,73,74,75,79,81,84,92,94,95,96,97,e 98), no valor total
de R$ 137.167,94 (cento e trinta e sete mil, cento e sessenta e sete reais e noventa
e quatro centavos); d) 100 SPORTS EIRELLI, CNPJ n.º 29.761.115/0001-80, para o Lote
(19), no valor total de R$ 8.631,00 (oito mil, seiscentos e trinta um reais); d) CUIABÁ
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ n.º 21.058.617/0001-38, para o
Lote (77), no valor total de R$ 196,00 (cento e noventa e seis reais); e) CRISTIANO
FELIPE DA CRUZ ARAGÃO VASCONCELOS, CNPJ n.º 43.316.019/0001-54, para o Lote (1,
3, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 20, 21, 22, 24, 25, 28,31,36,39,42, 44,46, 49,50, 56,57,59,63,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-01T01:55:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




